

Группа Н79

Изменение № 3 ГОСТ 4827—70 Изделия ликеро-водочные. Розлив, упаковка, маркировка, транспортирование и хранение

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 12.11.85 № 3587 срок введения установлен

с 01.04.86

Под наименованием стандарта проставить код: ОКСТУ 9108.

По всему тексту стандарта заменить слово: «укупорка» на «укупоривание».

(Продолжение см. с. 246)

(Продолжение изменения к ГОСТ 4827—70)

Пункт 1.6. Первый абзац. Заменить слова и ссылку: «или полиэтиленовой пробкой» на «полиэтиленовой пробкой или алюминиевым удлиненным колпачком»; ГОСТ 1341—74 на ГОСТ 1341—84.

Пункт 2.1. Заменить слова: «металлические корзины» на «ящики металлические многооборотные для бутылок с пищевыми жидкостями».

Пункт 2.2 после слов «без решеток» дополнить словами: «ящики металлические многооборотные для бутылок с пищевыми жидкостями»;

дополнить абзацем: «Допускается не обертывать бумагой керамические графины с изделиями при укладывании в ящики из гофрированного картона».

Пункт 3.1. Заменить слово: «упаковка» на «упаковывание».

(ИУС № 2 1986 г.)